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Eval. Vivara

Dex matwxliche
Allroumd saitemsats

- moderne Kunststoffsaite
- flir Arco und Pizzicato geeignet

- kraftvoller, groBer und dunkler Klang
- auBergewohnliche Resonanz im Nachklang
- hohe Verwindungssteifigkeit

BESCHREIBUNG

Evab. Pivarsd Komidvabass-Sactem

Eéaem;c&a%&m

- Evah Pirazzi Saiten haben einen Kern aus « kurze Einspielzeit
modernen Synthesefasern, umsponnen mit - sehr leichte Ansprache und angenehmes
Chromstahl. Griffgefiihl
- Der Allroundsaitensatz: ideal fiir Arco und - vollkommen unempfindlich gegen
Pizzicato. Schwankungen der Temperatur und
- Der Ton ist groB3, kraftvoll, dunkel und rund. Luftfeuchtigkeit
- akzentuiertes Tieftonsprektrum und eine - Starke ,Weich”: Im Vergleich zum ,Mittel”
auBergewohnliche Resonanz im Nachklang Orchestersatz haben die Saiten einen helleren und
- Uberragende Projektion kernigeren Klang, und etwas mehr Sustain. Durch
- hohe Verwindungssteifigkeit die geringere Saitenspannung ergibt sich eine

sehr leichte Spielbarkeit.
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Satr Variamdem
- Orchesterstimmung « E2.10m
- Solostimmung - H5
. CHohe Solo
. CIS5 Solo
Stdvkem Gn?l’%em
- mittel und weich - 3/4

Besomdexbeit

Folgende Saitenkombination wird von einigen Profi-

Bassisten verwendet:
Oliv G, Oliv D, Evah Pirazzi A, Evah Pirazzi E: brillanter

und kraftvoller Klang

AUSWAHL

TON  ARTIKELBESCHREIBUNG GROSSE kg WIRBEL SAITENHALTER ART.NR.
G Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4 29,1 — O 449120
D Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4 29,1 — 0 449220
A Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4 31,5 —— D 449320
E Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4 306 @ o— O 449420
SATZ Orchester Mittel 3/4 449020
E 2,10m Orchester 3/4 31,8 e— O 449620
H5  Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4 32,1 —— O 449520
G Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4 26,4 — 0 449110
D Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4 27,3 — D 449210
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TON  ARTIKELBESCHREIBUNG

A Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4

E Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4

SATZ

E 2,10m Orchester

Orchester Weich

3/4
3/4

H5 Orchester Kunststoff/Chromstahl 3/4

A1 Solo Kunststoff/Chromstahl 3/4
E2 Solo Kunststoff/Chromstahl 3/4
H3B  Solo Kunststoff/Chromstahl 3/4
FIS4  Solo Kunststoff/Chromstahl 3/4
SATZ Solo 3/4

C Hohe Solo Kunststoff/Chromstahl 3/4

ClIs5

Solo Kunststoff/Chromstahl 3/4
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JRAST

WMUSIKSAITEY

GROSSE

29,1
28,5

294
30,9
31,5
294
33,0
30,9

33,9
32,1

SAITENHALTER

O
O
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ART.NR.
449310
449410
449010
449610
449510
449100
449200
449300
449400
449000
449920
449500

KOLOPHONIUM

Flr Evah Pirazzi Saiten empfehlen wir unser Bass mittel Kolophonium.
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